РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
САВРУХА
муниципального района
Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
05.07.2023  № 36
                     с. Савруха

[bookmark: Par1]О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности сельского поселения
Савруха отдельным категориям физических и
юридических лиц без проведения торгов» от 13.08.2020  №  100

В соответствии с Земельным кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», Законом Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле», Законом Самарской области от 13.04.2015 № 37-ГД «О порядке постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Законом Самарской области от 03.10.2014 № 89-ГД «О предоставлении в Самарской области государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу», положениями Федерального закона от 05.12.2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьей 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Савруха, Администрация сельского поселения Савруха  муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   административный    регламент    предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Савруха отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов» следующие изменения:
      1.1.    пункт 2.4.2. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
1) в части рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка – в срок, не превышающий 35 дней со дня получения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. В случае, если на дату поступления в администрацию заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, образование которого предусмотрено приложенной к этому заявлению схемой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (далее – схема расположения земельного участка), на рассмотрении администрации находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, администрация принимает решение о приостановлении срока рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю. Срок рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее схемы расположения земельного участка или до принятия решения об отказе в утверждении указанной схемы. Срок принятия решения, о приостановлении срока рассмотрения поданного позднее заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет не более чем 3 рабочих дня со дня получения указанного заявления. Срок приостановления рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка не может превышать оставшийся срок, для утверждения ранее поданной в администрацию схемы расположения земельного участка. В случае приостановления рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка на срок 10 дней или более после завершения срока приостановления рассмотрения указанного заявления муниципальная услуга должна быть предоставлена в срок,
 не превышающий 10 дней;
2) в части рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка – в срок, не превышающий 20 дней со дня получения заявления
о предоставлении земельного участка.
        2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Саврушский вестник» и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                         Н.А.Панфилов